
UBND TỈNH LÀO CAI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LÀO CAI 

 

Số:                  /QĐ-CĐLC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Lào Cai, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2025 Trường Cao đẳng Lào Cai 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG LÀO CAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1905/QĐ-LĐTBXH ngày 27/12/2012 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng nghề Lào 
Cai; Quyết định số 761/QĐ- LĐTBXH ngày 24/5/2017 về việc đổi tên trường 

Cao đẳng nghề Lào Cai thành trường Cao đẳng Lào Cai; Căn cứ Quyết định số 
1522/QĐ-LĐTBXH ngày 01/11/2018 của Bộ Lao động Thương binh - Xã hội về 

việc sáp nhập trường Trung học Y tế, Trường Cao đẳng Cộng đồng vào trường 
Cao đẳng Lào Cai; 

Căn cứ Quyết định số 1095/QĐ-UBND ngày 11/05/2023 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Lào Cai về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Lào Cai;  

Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh 
Lào Cai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công và 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 tỉnh Lào Cai; 

Căn cứ văn bản số 3221/STC-TCHCSN ngày 31/12/2024 của Sở Tài 

chính tỉnh Lào Cai về việc phương án phân bổ giao dự toán thu chi NSNN năm 
2025 của Trường Cao đẳng Lào Cai đối với các đơn vị trực thuộc. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính - Thiết bị.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho các đơn vị trực thuộc Trường Cao đẳng 
Lào Cai, cụ thể như sau: 

Dự toán thu - chi: 

1. Kế hoạch thu-chi hoạt động dịch vụ sự nghiệp: 79.498 triệu đồng. Trong 

đó: 

- Thu dịch vụ: 79.498 triệu đồng. 



2 
 

- Số nộp ngân sách: 740 triệu đồng. 

- Số thu được để lại: 78.758 triệu đồng. 

(Số liệu theo Biểu số 01; 1.1;1.2;1.3 đính kèm./) 

2. Dự toán chi NSNN: 143.025 triệu đồng, trong đó: 

- Dự toán chi nguồn ngân sách tỉnh: 140.025 triệu đồng. 

- Kinh phí chương trình đề án, dự án của tỉnh: 3.000 triệu đồng. 

 (Số liệu theo Biểu số 02; 2.1; 2.2;2.2.1; 2.3; 2.4; 03; 03.1; 03.2; 03.3 đính 

kèm./) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

        - Đối với các phòng, khoa đơn vị Trường Cao đẳng Lào Cai 

        + Theo chức năng nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hướng dẫn tổ chức 

thực hiện, giám sát, đôn đốc tiến độ và báo cáo các chỉ tiêu kế hoạch liên quan 
đến lĩnh vực đơn vị phụ trách bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được giao. 

- Đối với các Trung tâm trực thuộc (Đơn vị dự toán cấp II)  

       + Thực hiện các nhiệm vụ chỉ tiêu kế hoạch được giao gắn với trách nhiệm 

trước cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp và trước pháp luật về những quyết định 
thu chi đồng thời chịu sự kiểm tra, giám sát của các cơ quan nhà nước có thẩm 

quyền, chủ động phân bổ thực hiện theo đúng quy định đồng thời huy động các 
nguồn lực hợp pháp, phát huy tính tự chủ sáng tạo trong tổ chức thực hiện hoàn 
thành chỉ tiêu kế hoạch được giao. 

 Điều 3. Trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính - Thiết bị, Thủ trưởng các đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.  

 
 

Nơi nhận:                     KT. HIỆU TRƯỞNG 
- Như Điều 3;      
- Lãnh đạo Trường; 
- Sở Tài chính tỉnh Lào Cai, Kho bạc nhà nước 
tỉnh Lào Cai;                                                                                   
- Trung tâm: ĐTSHLX; ĐTBDNT; 
Đào tạo Hán Ngữ;                                         
- Lưu: VT, KHTC.   

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Hoàng Quang Đạt 

 
 

 
 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T07:13:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hoàng Quang Đạt<dathq-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T07:59:58+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T08:00:51+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




